CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

P A L Á C I O  V O T U R A

Rua Humaitá, 1167 Centro – PABX: (19) 3885-7700.
CEP: 13.339-140 – Indaiatuba - SP

Wilson José dos Santos (Índio da doze)

Vereador

INDICAÇÃO Nº  09 / 2023

Indica ao Prefeito Municipal, Providenciar cadeira de rodas nos

complexos esportivos que ainda não possuem.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.ª, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno desta egrégia Casa

Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.mo  , Providenciar cadeira de rodas nos

complexos esportivos que ainda não possuem. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie

à autoridade competente.

Justificativa

 Venho através desta, e ouvindo inúmeros pedidos das pessoas que frequentam os polos

esportivos, vimos a necessidade de que seja colocado cadeiras de rodas nos complexos que ainda

não possuem, visto que, muitas pessoas frequentam o local principalmente a área da piscina para

fazer hidroginástica, e as pessoas que estão com dificuldade de se locomover, poderiam utilizar

desse recurso até o elevador e assim praticar suas atividades, não somente a hidroginástica, mas

podem também utilizar por todo o complexo.

Certos da compreensão de V.ex.a e dada relevância da matéria, aguardo atendimento à

presente indicação

Sala das Sessões, em 01 de março de 2023

PROT-CMI 701/2023
01/03/2023 - 14:28
IND 223/2023